Datum Tusculanum, VIIII kalendas iunii.

			642

			1181, juny, 10

			Després de moltes disputes entre els germans Ramon de Vilar i Berenguer, d’una banda, i Ramon Dalmau, prior de l’orde del Sant Sepulcre, i els altres frares, de l’altra, per l’honor que aquests tenen al territori de Barcelona, a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, a Aiguaviva, el conflicte es resol per un arbitratge. Pere de Ripollet, Berenguer de Palou, Bernat de Pujalt, Guillem d’Horta i Ramon de Vilassar dictaminen que ambdues parts es reparteixin a meitats l’honor en disputa, i que procurin aconseguir la part de l’honor que està en mans de tercers, i que per fer-ho vagin a mitges en les despeses, i es reparteixin el que hagin guanyat a raó d’un terç per al Sant Sepulcre i dos terços per als germans.

			A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 19.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 500.

			Post multas contenciones et placita que Raimundus de Vilare et frater suus Berengarius multociens habuerunt cum Raimundo Dalmacii, priore Sancti Sepulcre Domini Nostri Ihesu Christi, et fratribus suis super illo honore quem Domus Sepulcri vel homines per eam tenebat ex honore de Aqua Viva, in territorio Barchinone, in parrochia Sancte Eulalie Provinciane et in aliis locis, laude et consilio Petri de Rivo Polleto et Berengarii de Palaciolo atque Bernardi de Podio Alto et Gillelmi de Orta et Raimundi de Villaszar venerunt inde huius modi ad transactionem ut predictus Raimundus de Vilar et frater suus et eorum successores habeant in perpetuum medietatem per omnia loca ex omni illo honore ubicumque domus Sepulcri vel homines per eam habent et tenent de Aqua Viva, et habeant domus et fratres Sepulcri aliam medietatem in perpetuum ad proprium alodium eiusdem Sepulcri. Omnem vero alium honorem, quem de Aqua Viva alii homines ubicumque locorum tenent et aliquo modo inveniri et recuperari possit, querant et placitent domus et fratres Sepulcri et Raimundus de Vilar et sui et faciant expensas simul. Et habeat inde domus Sepulcri terciam partem per omnia loca ad suum proprium alodium. Et Raimundus de Vilar et frater suus et eorum successores habeant duas partes. Nos vero supradictus Raimundus de Vilar et Berengarius, si quid iuris habemus vel habere debemus in supradicta medietate et in illa tercia parte quam domus Sepulcri habet ex illo honore de Aqua Viva, totum damus et diffinimus Deo et predicto Sepulcro et priori et fratribus in perpetuum sine ullo retentu. Et quod simus confratres et participes in orationibus et beneficiis eiusdem Gloriosissimi Sepulcri in perpetuum. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat firmum omni tempore.

			Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini MCLXXXI.

			S+ Raimundi de Vilar, S+ Berengarii, fratris eius, qui hoc laudamus et firmamus.

			+ Raimundi, servi servorum Sancti Sepulcri. + Petri, presbiteri et servi Sancti Sepulcri. Berengarius de Palaciolo +. S+ Bernardi de Podio Alto.

			S+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1181, juliol, 10

			Bernat de Papiol defineix a favor del monestir de Sant Cugat del Vallès i del seu abat Guillem d’Avinyó tots els delmes que percebia justament o injustament en els termes del castell d’Albinyana, en el comtat de Barcelona.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 344, f. 100v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1136.

			Sit notum cunctis quod ego Bernardus de Papiol, libenti animo et bona voluntate, difinio et evacuo, ob remedio anime mee vel parentum meorum Domino Deo et monasterio Sancti Cucuphatis, et tibi Guielmo, abati, et omnibus successoribus tuis in perpetuum, omnes decimas quod ego iuste vel iniuste requirebam per illud instrumentum quod michi fecit predictus abas et conventus eius infra terminum castri de Albiniana, tali modo, ut ego vel aliquis homo vel femina, per me vel per meam vocem, non habeamus deinceps licentiam prefatum decimum requirere in prefato castro de Albiniana vel in omnibus terminis eius, set semper habeat et possideat prefatum monasterium, et decimum quod exierit de predicto castro sine ullo retentu meo meorumque successorum, sicut melius dici vel intelligi potest ad salvamentum predicti monasterii. Hanc difinicionem facit propter amorem Dei, et per amorem Roverici, monachi, et pro precibus eius. Si quis hoc fregerit, dupli pena restituat et hoc firmum permaneat nunc et in eternum. Et hec sunt in comitatu Barchinone, in terminum castri de Albiniana.

			Actum est hoc VIº idus iulii, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXXI.

			Sig+num Bernardi de Papiol, qui hoc laudo et firmo testesque firmare rogo.

			Sig+num Bertrandi de Castroleto. Sig+num Guielmi de Granata. Sig+num Petri Andreu. Sig+num Ferari. Sig+num Arnaldi de Pinel. Sig+num Arnaldi de Lobets. Sig+num Petri Vel. Sig+num Guielmi baiuli. Sig+num Guielmi de Bello Vicino.

			(Senyal) Raimundi presbiteri, qui hoc scripsit sub die et anno quo supra.
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			1181, juliol, 15

			Concòrdia entre l’arquebisbe de Tarragona, Berenguer de Vilademuls, i el monestir de Santa Maria de Poblet, amb intervenció del cardenal legat apostòlic, Enric, sobre els delmes de Barberà, Vimbodí, Anguera, Ollers, Pinatell i Montornès. Mentre el monestir es queda els delmes i les possibles primícies de Vimbodí, l’arquebisbat reté els de les altres localitats.